
Acacia borneensis (Akácie bornejská)

čeleď: Fabaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě dřevnaté šplhavé rostliny. Dorůstá délky do 10m při průměru 7cm. Na
povrchu má 1,5mm ostny se žláznatými načervenalými chlupy. Palisty jsou nitkovité, opadávající,
ochlupené a dlouhé do 0,5mm. Listy mají 1,5 - 3cm řapíky, jsou zpeřené, primární mají 12 - 18 párů,
sekundární 25 - 51 párů, vlastní lístky jsou čárkovité, špičaté, dlouhé 2,5 - 4,5mm, široké 0,4 -
0,8mm, na okraji občas ochlupené a báze asymetricky uťatá. Květenství je klubkaté, může být
seskupené do lat, klubka mají v průměru 0,7 - 1cm, jsou prakticky přisedlé, vlastní květy jsou
světležluté, 5tičetné, kalich dlouhý 1,5 - 2,1mm, cípy špičaté, dlouhé 0,3 - 0,6mm a koruna je dlouhá
1,9 - 2,7mm. Plodem je hnědý čárkovitý lusk délky 8 - 12cm, šířky 1 - 2,2cm, může být řídce
ochlupený a obsahuje tmavěhnědá zploštělá semena délky 1cm a šířky 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia borneensis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

